
22/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=447959&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2013 (SRP)

Às 15:13 horas do dia 18 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PAULO SERGIO BOMFIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
59000000769201301, Pregão nº 00037/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.460.039,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de
R$ 2.227.350,0000 , com valor negociado a R$ 2.220.000,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 - SOFTWARE

 2 - SOFTWARE

 3 - SOFTWARE

 4 - SOFTWARE

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Vmware vSphere Enterprise Plus

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Processador Físico

Valor estimado: R$ 16.853,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de
R$ 15.350,0000 e a quantidade de 120 Processador Físico .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

12/11/2013
11:12:09

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
18/11/2013
09:40:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A,

CNPJ/CPF:71702716000774, Melhor lance : R$ 15.350,0000

Homologado
18/11/2013
15:13:09

PAULO
SERGIO
BOMFIM

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE



22/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=447959&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: VMware vCenter Server 5 Standard

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Site

Valor estimado: R$ 23.000,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de
R$ 21.450,0000 e a quantidade de 3 Site .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

12/11/2013
11:12:09

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
18/11/2013
09:40:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A,

CNPJ/CPF:71702716000774, Melhor lance : R$ 21.450,0000

Homologado
18/11/2013
15:13:09

PAULO
SERGIO
BOMFIM

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: VMware vCenter Server Heartbeat

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Licença

Valor estimado: R$ 47.284,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de
R$ 42.000,0000 , com valor negociado a R$ 40.162,5000 e a quantidade de 4 Licença .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

12/11/2013
11:12:09

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
18/11/2013
09:40:46

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICER DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A, CNPJ/CPF:71702716000774, Melhor
lance : R$ 42.000,0000, Valor Negociado : R$ 40.162,5000. Motivo: Valor

negociado, via chat, e ajustado na proposta Comercial.

Homologado
18/11/2013
15:13:09

PAULO
SERGIO
BOMFIM

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: SOFTWARE

Descrição Complementar: Treinamento Oficial VMWARE

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Turma

Valor estimado: R$ 59.833,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A , pelo melhor lance de
R$ 51.000,0000 e a quantidade de 3 Turma .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

12/11/2013
11:12:09

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
18/11/2013
09:40:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OFFICER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA S/A,

CNPJ/CPF:71702716000774, Melhor lance : R$ 51.000,0000

PAULO



22/1/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=447959&tipo=t 3/3

Homologado 18/11/2013
15:13:09

SERGIO
BOMFIM

Fim do documento


